



Handläggare: Anita Tärnström  
Tfn: 08-508 465 58

Renhållningsnämnden

## Tryggt och snyggt, svar på skrivelse från Kerstin Gustavsson m fl (m)

### Förslag till beslut

1. Yttrandet överlämnas till Kerstin Gustavsson (m) samt Rinkeby stadsdelsnämnd.

Johan Castwall  
Förvaltningschef

Anita Tärnström  
Avdelningschef

### Bakgrund

Kerstin Gustavsson m fl (m) har i skrivelse till Rinkeby stadsdelsnämnd framfört förslag på hur Stockholm ska bli ren och trygg och gav Rinkeby stadsdelsförvaltning i uppdrag, att återkomma till nämnden med förslag till lämpliga platser för nedgrävning av två återvinningsstationer. ”Genom att gräva ner en återvinningsstation blir man inte bara av med skrymmande behållare på marken utan man får även en betydligt bättre stadsmiljö och mindre problem med råttor”

Stadsdelsförvaltningen redovisar att de platser som idag finns upplåtelsestillstånd för vanliga återvinningsstationer också är väl lämpade för nedgrävda stationer. Stadsdelsnämnden beslutar att översända ärendet till renhållningsnämnden för beredning.

**Förvaltningens synpunkter**

Vid Renhållningsnämnden den 26 oktober 2005 (14 §) behandlades en motion om nedgrävning av Stockholms återvinningsbehållare. (Anders Hellström, (m)) som i stort sett har samma innebörd som i skrivelsen från Kerstin Gustavsson.

Förvaltningen delar uppfattningen att ur stadsmiljösynpunkt är nergrävning av behållare att föredra. Förutsättningarna för detta måste analyseras, d.v.s. hur staden kan upplåta mark för dessa stationer, ytbehov, de fysiska förutsättningarna för att gräva ner, d.v.s. vilka hinder kan finnas under marknivå, ev. detaljplaneändring mm. Förutom att stadsmiljön kommer att förbättras kan även detta system anpassas för den fastighetsnära insamlingen i de fall mark finns tillgänglig på fastigheten men inte ytor inom byggnaden.

Förvaltningen anser att kostnaderna för detta insamlingssystem i första hand ska belasta producenterna och inte staden, eftersom insamlingsansvaret åligger producenterna.

Förvaltningen anser dock att inte enbart nedgrävning av stationerna löser problemet med nedskräpningen, utan ytterligare åtgärder måste sättas in.

Erfarenheten hitintills med återvinningsstationer som insamlingssystem är att det fordras kontinuerlig tömning av behållare innan de blir överfulla, tillsyn och städning för att hindra uppkomsten av den nedskräpning som förekommer. Det krävs alltså extra ordinära insatser från producenternas sida för att komma tillrätta med denna nedskräpning. Därutöver är det oerhört viktigt att även allmänheten tar sitt ansvar och inte lämnar sådant avfall som inte tillhör insamlingssystemet vid återvinningsstationerna.

*Nytt insamlingsavtal*

Det nu gällande markupplåtelseavtalet mellan staden och materialbolagen är uppsagt för omförhandling. Avtalet upphör 31 december, 2006. Renhållningsförvaltningen förhandlar nu med materialbolagen och Förpacknings- och tidningsinsamlingen AB (FTI) angående ett nytt insamlingsavtal och gör den bedömningen att det för närvarande inte är sannolikt att materialbolagen kommer att bekosta nergrävning av återvinningsstationer, då detta kan komma innebära väsentligt större åtaganden än för landet i övrigt.

**Bilaga**

1. Skrivelsen från Kerstin Gustavsson m fl (m)